
      Decreto n.   
Rep albo on line  

Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 per 
la durata di anni tre;  

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”, in particolare gli artt. 40 comma 2 
e 52 comma 5, che dispongono, a far data dal 18 ottobre 2018, per le stazioni appaltanti l’obbligo di utilizzare 
esclusivamente mezzi telematici nelle comunicazioni con gli operatori economici e pertanto l’unico modo per 
garantire il rispetto dell’integrità dei dati e la riservatezza delle offerte nelle procedure di affidamento è quello 
di utilizzare piattaforme elettroniche di negoziazione;  

PRESO ATTO che il MePA di Consip S.p.a. permette lo svolgimento delle sole procedure di gara per 
l’affidamento di beni e servizi di valore inferiore alle soglie comunitarie e limitatamente per l’affidamento delle 
categorie merceologiche per le quali sussista un bando attivo; 

RITENUTO pertanto necessario individuare una piattaforma che permetta la gestione interamente telematica, 
in ossequio agli artt. 40 e 52 del d.lgs. 50/2016, anche delle procedure sopra soglia comunitaria; 

DATO ATTO CHE la Regione Toscana in qualità di Centrale di committenza regionale ha sottoscritto in data 
23/12/2010 con la società I-Faber S.p.A. il contratto per l’”Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)” per consentire a tutti gli enti che insistono sul territorio 
regionale di poter gestire tutte le procedure di gara e di affidamento previste dal Codice attraverso la 
piattaforma telematica START di proprietà della stessa Regione; 

VISTO il DDA n. 10115 del 16/10/2020 con il quale la Scuola ha aderito al Servizio di gestione e presidio del 
nuovo modulo per affidamenti diretti e procedure concorrenziali e servizi accessori per amministrazioni del 
territorio” – CIG 59684497EB stipulati tra Regione Toscana e la società I-Faber S.p.A. (ora Accenture Managed 
Service S.p.A.) fino al 31.12.2020;  

VISTO il decreto dirigenziale n. 8830 del 22/05/2019 con il quale la Regione Toscana, quale Soggetto 
Aggregatore regionale, ha bandito la procedura di gara pubblica per la gestione del “Servizio di Gestione del 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START)” e che la stessa è ancora in corso; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 21930 del 22/12/2020, con il quale la Regione Toscana ha disposto la proroga 
tecnica a decorrere dal 01/01/2021, relativa al contratto ˝Affidamento del ruolo di Gestore del Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana (CIG 047677572B) e al contratto complementare (CIG 
59684497EB) stipulati tra Regione Toscana e la società Accenture Financial Advanced Solutions & Technology 
S.r.l. CF 11244750961, per un massimo di 3 mesi a far data dal 01/01/2021 fino al 31/03/2021 nelle more 
della procedura finalizzata all’individuazione del nuovo contraente indetta con il decreto n. 8830/2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.04.05 - Canoni periodici per assistenza, 
manutenzione e noleggio hardware e software - per la gestione del contratto oggetto della presente procedura; 

Tutto ciò premesso, il Direttore Amministrativo  

DECRETA 

1. Di confermare l’adesione al Servizio di gestione e presidio del nuovo modulo per affidamenti diretti e 

procedure concorrenziali e servizi accessori per amministrazioni del territorio” – CIG 59684497EB 

stipulati tra Regione Toscana e la società I-Faber S.p.A. (ora Accenture Managed Service S.p.A.) fino 





      Decreto n.   
Rep albo on line  

Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

  Pag. 2 di 2 

al 31.03.2021 nelle more dell’individuazione da parte della Regione Toscana, quale Soggetto 

Aggregatore, del nuovo affidatario del servizio in parola; 

2. Di approvare a tal fine l’Atto di adesione alla proroga tecnica per il periodo gennaio – marzo 2021 – 

redatto sulla base del modello messo a disposizione da Regione Toscana (cfr. All.to “A”);  

3. Di impegnare, a favore della società Accenture Managed Service S.p.A. (CF e P.IVA 11938290159) 

l’importo complessivo di € 1.200,00 IVA compresa sul Capitolo di Bilancio 2021 Canoni periodici per 

assistenza, manutenzione e noleggio hardware e software;  

4. Che il codice identificativo di gara derivato acquisito in piattaforma ANAC NUMERO 8458476B33 sia 

utilizzato ai fini della tracciabilià dei flussi finanziari dell’affidamenti in oggetto ai sensi dell’art. 3 della 

L. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

5. Di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

Lucca,   (data della firma digitale)         

(F.to) Dott. Giulio Bolzonetti 

Direttore amministrativo                  

 

 

Allegati: 

- “A”: atto di adesione alla proroga tecnica per il periodo gennaio – marzo 2021 – redatto sulla base del 

modello messo a disposizione da Regione Toscana 

 

 


		2021-02-23T08:02:43+0000
	BOLZONETTI GIULIO




